Марининский вестник
Официальное издание органа  местного самоуправления

Марининского сельсовета
                                                                                      22.12.2017  № 24                                                                                                                                                                                          стр.1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2017                        с. Маринино
О результатах публичных слушаний по проекту «О бюджете муниципального образования Марининский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 36 Устава  муниципального образования Марининский сельсовет Курагинского района Красноярского края, рассмотрев проект «О бюджете муниципального образования Марининский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», заслушав заключение рабочей группы,  мнения выступающих,  участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать  Марининскому сельскому Совету депутатов рассмотреть на очередной сессии проект и принять решение «О бюджете муниципального образования Марининский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования в газете «Марининский вестник».

Председательствующий   А. В. Матросов
	25 декабря 2017 г. в 15-00
состоится  20  сессия Марининского сельского Совета депутатов в помещении Администрации Марининского сельсовета по адресу: с. Маринино, ул. Советская, 2а.
Предполагаемая повестка дня

1. О бюджете муниципального образования Марининский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов  от 27.12.2016 г. № 10-44р   «О бюджете муниципального образования Марининский сельсовет на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 17.12.2013 № 38-170р «О земельном налоге»
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 15.03.2016 № 05-22р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Марининский сельсовет»
5. Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия

6. Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему администрации Марининского сельсовета права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования Марининский сельсовет
7. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.04.2012 № 18-78р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»

8. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.12.2016 № 10-47р «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»
9. Разное.

22.12.2017                             Марининский вестник № 24                              Стр. 2
ПАМЯТКА

О МЕРАХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ДОМОВЛАДЕЛЬЦАМ И КВАРТИРОСЪЕМЩИКАМ
(Выдержки из «Правил пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03)

18. Граждане должны:

соблюдать на производстве и в быту требования пожарной безопасности, а также соблюдать и поддерживать противопожарный режим;

выполнять меры предосторожности при пользовании газовыми приборами, предметами бытовой химии, проведении работ с легковоспламеняющимися (далее - ЛВЖ) и горючими (далее - ГЖ) жидкостями, другими опасными в пожарном отношении веществами, материалами и оборудованием;

в случае обнаружения пожара сообщить о нем в подразделение пожарной охраны и принять возможные меры к спасению людей, имущества и ликвидации пожара МПО с. Маринино 77-2-02,   8-950-304-78-00
Граждане предоставляют в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, возможность государственным инспекторам по пожарному надзору проводить обследования и проверки принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности.

21. Территории населенных пунктов и организаций, в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участки, прилегающие к жилым домам, дачным и иным постройкам, должны своевременно очищаться от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.

29. На территориях жилых домов, дачных и садовых поселков, общественных и гражданских зданий не разрешается оставлять на открытых площадках и во дворах тару (емкости, канистры и т.п.) с ЛВЖ и ГЖ, а также баллоны со сжатыми и сжиженными газами.

60. При эксплуатации действующих электроустановок запрещается:

использовать приемники электрической энергии (электроприемники) в условиях, не соответствующих требованиям инструкций организаций-изготовителей, или приемники, имеющие неисправности, которые в соответствии с инструкцией по эксплуатации могут привести к пожару, а также эксплуатировать электропровода и кабели с поврежденной или потерявшей защитные свойства изоляцией;

пользоваться поврежденными розетками, рубильниками, другими электроустановочными изделиями;

обертывать электролампы и светильники бумагой, тканью и другими горючими материалами, а также эксплуатировать светильники со снятыми колпаками (рассеивателями), предусмотренными конструкцией светильника;

пользоваться электроутюгами, электроплитками, электрочайниками и другими электронагревательными приборами, не имеющими устройств тепловой защиты, без подставок из негорючих теплоизоляционных материалов, исключающих опасность возникновения пожара;

применять нестандартные (самодельные) электронагревательные приборы, использовать некалиброванные плавкие вставки или другие самодельные аппараты защиты от перегрузки и короткого замыкания;

размещать (складировать) у электрощитов, электродвигателей и пусковой аппаратуры горючие (в том числе легковоспламеняющиеся) вещества и материалы.

66. Печи и другие отопительные приборы должны иметь установленные нормами противопожарные разделки (отступки) от горючих конструкций, а также без прогаров и повреждений предтопочный лист размером не менее 0,5 х 0,7 м (на деревянном или другом полу из горючих материалов).

70. При эксплуатации печного отопления запрещается:

оставлять без присмотра топящиеся печи, а также поручать надзор за ними малолетним детям;

располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на предтопочном листе;

применять для розжига печей бензин, керосин, дизельное топливо и другие ЛВЖ и ГЖ;

топить углем, коксом и газом печи, не предназначенные для этих видов топлива;

производить топку печей во время проведения в помещениях собраний и других массовых мероприятий;

использовать вентиляционные и газовые каналы в качестве дымоходов;

перекаливать печи.

71. Топка печей в зданиях и сооружениях (за исключением жилых домов) должна прекращаться не менее чем за два часа до окончания работы, а в больницах и других объектах с круглосуточным пребыванием людей за два часа до отхода ко сну.

В детских учреждениях с дневным пребыванием детей топка печей должна быть закончена не позднее чем за 1 час до прихода детей.

Зола и шлак, выгребаемые из топок, должны быть пролиты водой и удалены в специально отведенное для них безопасное место.

74. На чердаках все дымовые трубы и стены, в которых проходят дымовые каналы, должны быть побелены.

537. Скирды (стога), навесы и штабели грубых кормов должны располагаться на расстоянии не менее 15 м до линий электропередач, не менее 20 м - до дорог и не менее 50 м - до зданий и сооружений.
Статья 34 (Федерального закона о пожарной безопасности)

Граждане обязаны:
Соблюдать требования пожарной безопасности;

Иметь в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) первичные средства пожаротушения пожаров и противопожарный инвентарь в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнями, утвержденными соответствующими органами местного самоуправления.